
Muzeum hl. m. Prahy, Zámecký areál Ctěnice 
Vás srdečně zve na 

Zámecký areál Ctěnice, Bohdanečská 259/1, Praha 9 - Vinoř

DÍLNU JAPONSKÉ 
TUŠOVÉ MALBY

Neděle, 16. 6. 2013 
od 13:00 do 17:00 hodin
výstavní sál Špejchar

Tušová malba (sumi-e) má tisíciletou historii v celé 
Východní Asii, velmi vyhraněnou podobu však dostala 
právě v Japonsku.
Zvláštní schopnost Japonců vnímat na všem kolem 
sebe to nejpodstatnější stála u zrodu disciplíny, 
jejíž adepti dokážou několika zdánlivě jednoduchými 
tahy štětce - pouze za pomoci různé sytosti tuše, 
rychlosti tahu a síly přítlaku - vyjádřit např. 
"bambusovitost" bambusu s daleko větší intenzitou
a přesvědčivostí, než jak ji vnímáme ve styku s reálným 
předmětem. 

Dílnu tušové malby povede japonská výtvarnice 
Harumi Yamada, která je nejen originální umělkyní, 
ale má i dlouholetou zkušenost právě s výukou tušové 
malby a kaligrafie. Dílny se mohou zúčastnit dospělí 
i děti, není zapotřebí žádná zvláštní výtvarná průprava, 
všechno potřebné vybavení a materiál bude k dispozici 
na místě. Věříme, že každý, kdo dílnu absolvuje, 
si nebude odnášet jen vlastnoručně zhotovený obrázek, 
ale i schopnost alespoň trochu vnímat krásu zdánlivě 
všedních předmětů japonskýma očima.


